
i 	7J-2-7,7, 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO -  TEL:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86 

PORTARIA N0  12.354, de 07 de janeiro de 2022. 

Suspende ferias da servidora 
Nathalia Rosa Favarato Soares. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica 
Municipal, e; 

Considerando o que consta do Processo Administrativo no 0051, de 
04/01/2022, protocolizado pelo Departamento de Recursos Humanos; 

Considerando que a servidora Nathalia Rosa Favarato Soares, 
ocupante do cargo de Nutricionista, foi incluída na escala de férias do mês de 
janeiro, conforme Portaria no 12.337/2021; 

Considerando que as ferias da servidora se referem ao período 
aquisitivo de 21/12/2020 a 20/12/2021, as quais seriam gozadas de 03/01/2022 
a 01/02/2022; 

Considerando a necessidade da prestação de serviços da servidora 
pela Secretaria de Educação; 

RESOLVE: 

Art.  1°. Suspender em sua totalidade as férias da servidora 
Nathalia Rosa Favarato Soares, ocupante do cargo de Nutricionista, referente 
ao período aquisitivo de 21/12/2020 a 20/12/2021.  

Art.  20. Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que 
proceda anotação na ficha prontuário da servidora Nathalia Rosa Favarato 
Soares quanto a suspensão das férias referente ao período aquisitivo de 
21/12/2020 a 20/12/2021.  

Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
retroage efeitos a 03/01/2022. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete d Prefeito Municipal de João Neiva, em 07 de janeiro de 
2022.  

PaulO Se 
Prefejito M top

s e Nardi 
ipal  

Regi rada e publicada, em 07 de janeiro de 2022. 

,[4b  
Vanessa  dos Santos 
Chefe de Gabinete 


	Page 1

